
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

発行：社会福祉法人 日高川町社会福祉協議会 
HP：http://www.hidakagawa-shakyo.or.jp/ 

【お問い合わせ先】 
日高川町社会福祉協議会 
川辺本所：日高川町土生 160 

日高川町保健センター西側 

Tel  0738-22-5424 

FAX 0738-24-2552 

中津支所：日高川町高津尾 29 

日高川町役場中津支所 3 階 

Tel  0738-54-1007 

FAX 0738-54-1011 

美山支所：日高川町川原河 264 

日高川町保健福祉センター内 

Tel  0738-23-9508 

FAX 0738-56-7005 

 

HIDAKAGAWA 

２０２２年 ９月 

中津支所「相談室」 
５４－１００７ 

中津支所「相談室」 
５４－１００７ 

川辺本所「相談室」 
２２－５４２４ 

月 
１１日(火) 

９ 

心配ごと相談 時間：午後１時～３時 

４日(火) 

どんな些細なことでも 

一人で悩まないで！ 

川辺本所「相談室」 
２２－５４２４ 

１３日(火) 

６日(火) 

月 

美山支所「相談室」 
２３－９５０８ 

1 

★社協事業についてのお知らせ 

新型コロナウイルス感染症は第７波に入り、県内の感染者数は 2,000 人を超える日が続くな

ど爆発的な拡がりをみせています。管内の感染者数も初めて 100 人を超え、落ち着くまでには

時間がかかりそうです。 

配食サービス（ふれあいにっこり弁当）につきましては、８月末まで休止としていましたが、

9 月も引き続き休止します。感染状況を見ながら再開のお知らせをさせていただきます。 

また、飲食を伴う喫茶サロンの開催は、感染拡大防止の観点から引き続き中止させて頂くこと

とします。 

ふれあいいきいきサロンにおいては、全面的な休止とはせずに各サロンの判断を優先して、実

施する場合は十分な感染防止対策をして開催することとします。サロンの開催に関しての相談等

は、最寄りの社協事務所までご連絡ください。 

 大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

ふれあい相談 

日程 

日高川町にお住まいの方の日常生活上の心配ごとや悩みごとについ

て、相談に応じます。お気軽にご相談ください。（無料・秘密厳守） 

予約制のため、相談ごとのある方は、お近くの事務所までご連絡下さい。

定数になり次第締め切らせて頂きます。 

２０日(火) 

10 
日時：１０月１８日（火）午後１時～４時  

場所：社協美山支所（町保健福祉センター内） ℡23-9508 
 

相談時間は１人２０分程度とさせていただきます。予約制となっていますので、相談ごとのある

方は最寄りの社会福祉協議会までお電話下さい。相談は無料ですので、是非ご利用下さい。 

なお、定数となり次第締め切りとさせていただきますので、ご了承下さい。 

 善意の預託 
７月１日から３1 日までにご寄付頂いた方を、御

礼を込めてご紹介させて頂きます。（順不同） 

○
満
中
陰
志 

 
井
口 

祥
身 

様
（
江
川
） 

 

里
上 
真
紀 

様
（
美
浜
町
） 

 
 ○

一
般
寄
付 

 

稲
葉 

豊
量 

様
（
和
佐
） 

 

松
本 

知
栄
子 

様
（
三
津
川
） 

 

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。 

皆
さ
ま
か
ら
寄
せ
ら
れ
た
善
意

の
ご
寄
付
は
、
地
域
福
祉
活
動
の

財
源
と
し
て
有
効
に
活
用
さ
せ

て
い
た
だ
き
ま
す
。 

現在、ふれあいにっこり弁当は新型コロナウイルス感染症の感染者増加のため、

８月末まで休止しているところです。休止期間中は見守り活動を実施し、お身体の

様子等をお伺いしました。 

利用者の方からは、「お弁当の再開が待 

ち遠しいけど、訪問してくれて嬉しいよ。 

水ようかんもいただけてありがとう。」と 

話してくれました。 

 

受付期間が令和４年９月末まで延長になりました

①緊急小口資金   ②総合支援資金（生活支援費） 
 新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえ、休業や失業等により生活資金でお悩みの方々に向け

た、生活福祉資金の特例貸付を実施しています。 

◆新型コロナウイルスの影響を受け収入の減少や失業等により生活に困窮している世帯を対象と

します。（個人ではなく、世帯単位での貸し付けになります。） 

★詳しくは、日高川町社会福祉協議会（２２－５４２４）までご連絡ください。 

亡
父 

治
氏
の
生
前
の
御
礼
と
し
て 

 

亡
妻 

久
美
子
氏
の
生
前
の
御
礼
と
し
て 

 

〒649-1324 和歌山県日高郡日高川町土生 160 TEL.0738-22-5424 FAX.0738-24-2552 E-mail：h-kawabe@hidakagawa-shakyo.or.jp 


